
___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de junho de 2018, Seção 1, página 55. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.767/SPO, DE 7 DE JUNHO DE 2018. 

 

Autoriza a mudança de endereço da Escola de 

Educação Profissional em MNT Aeronáutica Ltda. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o item 4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Revisão 

D, aprovado pela Portaria nº 3.426/SPO, de 13 de outubro de 2017, e considerando o que consta do 

processo nº 00068.501682/2017-45, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da ESCOLA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 

MNT AERONÁUTICA LTDA da Rua Augusto Severo nº 797, São João, em Porto Alegre - RS, para a 

Rua 25 de julho, nº 498, Santa Maria Goretti, em Porto Alegre (RS), CEP: 91030-270. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FELIPE GONZALEZ GONZAGA 


